
UCHWAŁA NR XVII.78.2025 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wąsewo 

Na podstawie art. 229 pkt 3 usatwy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( 
Dz. U. z 2023r. z poz.775, z późn.zm.) uchwala sie, co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 września 2025r. na działalność Wójta Gminy Wąsewo złożonej przez 
B.K. mając na względzie stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Wąsewo, Rada Gminy 
Wąsewo uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załacznnik do 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo do powiadomienia osoby skarżącej 
o sposonie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załacznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4792DF6-2574-441F-9562-C0843D4A7086. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

 

W dniu 22 września 2025r. do Rady Gminy Wąsewo wpłynęła skarga Pana B.K na 

bezczynność Wójta Gminy w sprawie niepodjęcia działań dotyczących uporządkowania 

nieruchomości położonej w miejscowości Trynosy- Osiedle.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Wąsewo, Przewodniczący Rady Gminy 

Wąsewo zwrócił się do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Wąsewo 

w przedmiocie rozpoznania skargi i ustalenia jej zasadności. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z materiałem dowodowym, 

w tym wyjaśnieniami Wójta Gminy, radnego z tego okręgu oraz dokumentacją 

dotyczącą podjętych czynności, ustaliła, że Wójt Gminy Wąsewo po otrzymaniu 

zgłoszenia od mieszkańca wystąpił do właściciela przedmiotowej nieruchomości 

położonej w Trynosy- Osiedle o uporządkowanie terenu. Sprawa ta była monitorowana 

przez pracowników urzędu, a właściciel nieruchomości został zobowiązany do poprawy 

stanu działki.   

Ponadto Komisja wskazuje, że zakres uprawnień Wójta Gminy w zakresie utrzymania 

porządku i czystości na terenie gminy nie obejmuje możliwości ingerowania w sposób 

bezpośredni w prawo własności nieruchomości prywatnych. Obowiązek utrzymania 

porządku na nieruchomości spoczywa na jej właścicielu, a nie na organie gminy. Rola 

Wójta w takich przypadkach ogranicza się do prowadzenia działań nadzorczych 

i wezwania właściciela do usunięcia nieprawidłowości. Wobec powyższego brak 

fizycznej ingerencji Wójta w stan nieruchomości nie może być traktowany jako przejaw 

bezczynności, lecz jako działanie zgodne z obowiązującymi przepisami i zasadą 

poszanowania prawa własności.  

W świetle zebranych materiałów Komisja stwierdziła, że podjęte przez Wójta działania 

świadczą o realizacji jego obowiązków i nie stanowią bezczynności w rozumieniu 

przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.  

Mając powyższe na uwadze, na podstawie art. 227 i 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, Rada Gminy Wąsewo rozpatrując skargę z dnia 22 września 2025 r. 

złożoną przez skarżącego na bezczynność Wójta Gminy Wąsewo, uznaje ją bezzasadną. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z przepisem art. 239 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4792DF6-2574-441F-9562-C0843D4A7086. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.78.2025 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 12 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


